
PATVIRTINTA 

Klaipėdos lopšelio-darželio „Žiogelis“ 

direktoriaus 2024 m. sausio 23 d. 

įsakymu Nr. V-16 

 

KLAIPĖDOS LOPŠELIS-DARŽELIS ,,ŽIOGELIS“ 

 

RESPUBLIKINIO IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGŲ 

KŪRYBINIŲ DARBŲ PROJEKTO „DUONA JUODA IR ŠVENTA....“  

NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Respublikinio ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų mokytojų, ugdytinių, tėvų  

kūrybinių darbų projekto „Duona juoda ir šventa....“ (toliau – Projektas) nuostatai reglamentuoja 

projekto tikslą, uždavinius, dalyvius, darbų pateikimo ir organizavimo tvarką. 

2. Projektas skirtas Vasario 5-ajai, Šv. Agotos dienai paminėti. Projekto aktualumas.  

Tradiciškai savo pagrindinį maistą – duoną – mūsų protėviai garbino Vasario 5-ąją. Tądien visuose 

namuose pasklisdavo kepamos duonos aromatas, buvo imamasi aukojimo apeigų, duona pradėta 

šventinti bažnyčiose. Parsinešta iš maldos namų, duonelė laikyta namų palubėje, gabalėlis jos taip pat 

būdavo įkasamas po namo pamatais arba padedamas ant krosnies, kad ugnis iš namų neišeitų ir 

neišplistų. Apskritai laikyta, kad Šv. Agotos duona apsaugo nuo visokiausių negandų – gaisrų, 

vagysčių, ligų… O ir šiandien, vykdami į keliones, dažnai įsikišame į turistinį krepšį šventintos 

duonos, tikėdami, kad ji apsaugos nuo vagysčių ir kitų nelaimių. Tad puoselėkime senąsias tradicijas, 

ugdant vaikų pagarbą ir meilę duonai, žmogui, auginančiam duoną - supažindinkime vaikus, kokį ilgą 

ir sunkų kelią tenka nueiti, kad šviežios, kvapnios duonelės kepalas būtų padėtas ant stalo. 

3. Projektą organizuoja Klaipėdos lopšelio-darželio „Žiogelis“ direktorė Antanina Šereivienė, 

direktoriaus pavaduotoja ugdymui Lina Mačernienė, priešmokyklinio ugdymo mokytoja Eglė 

Česnelienė. 

4. Projekto nuostatai skelbiami Klaipėdos lopšelio-darželio „Žiogelis“ tinklalapyje 

www.klziogelis.lt  

5. Projekto kontaktinis asmuo: priešmokyklinio ugdymo  mokytoja Eglė Česnelienė el. p. 

eglute.ces@gmail.com tel. Nr. 863607226. 

 

II SKYRIUS 

TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

6. Tikslas –  puoselėti tradicijas, meilę, pagarbą duonai, per kūrybinę raišką. 

7. Uždaviniai: 

7.1. puoselėti tradicijas, supratimą apie Šv. Agotos dieną, jos prasmę; 

7.2. diegti vertybines nuostatas, domėjimąsi duonos atsiradimo keliu; 

7.3. skatinti vaikų kūrybiškumą, formuojant estetinį skonį; 

7.4. plėtoti bendradarbiavimą tarp šalies ikimokyklinių įstaigų, pedagogų ir tėvelių. 

 

III SKYRIUS 

PROJEKTO ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

8. Projekto dalyviai: Lietuvos ikimokyklinių įstaigų ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikai, jų tėvai, kiti šeimos nariai, mokytojai.  

9. Projekto trukmė. Projektas organizuojamas nuo 2024 m. sausio 23 d. iki 2024 m. vasario 

29 d. 

http://www.klziogelis.lt/


10. Projekto pabaiga. Nuotraukų koliažai bus eksponuojami Klaipėdos lopšelio-darželio 

„Žiogelis“ tinklalapyje www.klziogelis.lt . 

 

IV SKYRIUS 

KŪRYBINIŲ DARBŲ PATEIKIMAS 

 

11. Nuotraukų koliažai turi atitikti projekto temą. 

12. Projektui pateikiami nuotraukų koliažai (nupaveiksluotas darbo eigos procesas bei 

galutinis produktas, iš 3-4 nuotraukų sukurtas koliažas) gali būti atlikti įvairia tradicine bei 

netradicine technika (piešimas, aplikacija, štampavimas, tapymas, lipdymas, konstravimas ir kt.), 

naudojant įvairiausias turimas medžiagas bei priemones, kurios padėtų atskleisti, koks yra ilgas ir 

sunkus kelias, kurį tenka nueiti, kad šviežios, kvapnios duonelės kepalas būtų padėtas ant stalo. 

12.1. Pateikiamos pavienės nuotraukos, mūsų projekte dalyvauti negali.  

12.2. Projektui pateikiami individualūs arba kolektyviniai darbai. 

12.3. Kiekvienam darbui užpildoma atskira dalyvio anketa (paspaudus ant nuorodos) 

https://forms.gle/Fkxy6aWea7uLwrQy7 

12.4. Neužpildžius registracijos formos, darbai mūsų projekte dalyvauti negali. 

12.5. Iš vienos įstaigos projektui pateikiamas neribotas kiekis darbų.  

12.6. Sukurti nuotraukų koliažai, keliami į Padlet platformą iki 2024 m. vasario 28 d. 

(paspaudus ant nuorodos) https://padlet.com/egluteces/respublikinis-ikimokyklinio-ir-prie-

mokyklinio-ugdymo-staig--f5lg2szc6kw3h3po 

12.7 Įkeliant nuotraukų koliažą, nurodyti ugdymo įstaigos pavadinimą, mokytojo vardą, 

pavardę, dalyvio vardą, pavardės pirmąją raidę arba grupės pavadinimą (jeigu darbas kolektyvinis), 

amžių. 

   12.8 Darbai, dalyvaujantys ar dalyvavę kituose parodose, projektuose ar konkursuose, mūsų 

projekte dalyvauti negali. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

13. Dalyviai bus apdovanoti padėkos raštais. Projekte dalyvavusiems pedagogams bus 

išsiųstos elektroninės pažymos. 

14. Pateikdamas darbus projektui autorius tampa projekto dalyviu ir prisiima atsakomybę už 

pateikiamų asmens duomenų saugumą. 

15. Projekto dalyviai sutinka viešinti savo asmens duomenis renginio organizavimo ir jo 

viešinimo tikslais (nepažaidžiant Bendrojo duomenų apsaugos reglamento nuostatų). 

16. Kontaktai pasiteiravimui: el. p. eglute.ces@gmail.com, tel. Nr. 863607226. 

________________________ 

 

http://www.klziogelis.lt/
https://forms.gle/Fkxy6aWea7uLwrQy7
https://padlet.com/egluteces/respublikinis-ikimokyklinio-ir-prie-mokyklinio-ugdymo-staig--f5lg2szc6kw3h3po
https://padlet.com/egluteces/respublikinis-ikimokyklinio-ir-prie-mokyklinio-ugdymo-staig--f5lg2szc6kw3h3po

